
Notfahrplan EVG-Streik
Pinneberg – Elmshorn – Wrist/Itzehoe

gültig von Montag, den 15.05. bis Dienstag, den 16.05.2023

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Zugnummer: 71002 91002 61002 91004 71006 91006 61006 91008 71010 91010 61010 91012 71014 91014 61014 91016 71018 91018 61018

Linie: RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61

Verkehrstage: Mo 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05.

Di 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05.

Pinneberg ab 5.00 5.30 6.00 6.30 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00

Prisdorf 5.08 5.38 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08

Tornesch 5.16 5.46 6.16 6.46 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16

Elmshorn an 5.35 … 6.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35

Elmshorn ab | 6.35 | 8.35 | 10.35 | 12.35 | 14.35

Herzhorn | 6.58 | 8.58 | 10.58 | 12.58 | 14.58

Glückstadt | 7.07 | 9.07 | 11.07 | 13.07 | 15.07

Krempe | 7.20 | 9.20 | 11.20 | 13.20 | 15.20

Kremperheide | 7.28 | 9.28 | 11.28 | 13.28 | 15.28

Itzehoe an | 7.40 | 9.40 | 11.40 | 13.40 | 15.40

Elmshorn ab 5.35 7.35 9.35 11.35 13.35

Horst (Holstein) 5.55 7.55 9.55 11.55 13.55

Dauenhof 6.12 8.12 10.12 12.12 14.12

Wrist an 6.27 8.27 10.27 12.27 14.27

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Zugnummer: 91020 71022 91022 61022 91024 71026 91026 61026 91028 71030 91030 61030 91032 71034 91034 61034 91036 71038 61038

Linie: RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 71 RB 61 RB 71 RB 71 RB 61

Verkehrstage: Mo 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05.

Di 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05.

Pinneberg ab 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.59

Prisdorf 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 0.07

Tornesch 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 0.15

Elmshorn an 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35 23.35 0.34

Elmshorn ab | 16.35 | 18.35 | 20.35 | 22.35 | 0.34

Herzhorn | 16.58 | 18.58 | 20.58 | 22.58 | 0.57

Glückstadt | 17.07 | 19.07 | 21.07 | 23.07 | 1.06

Krempe | 17.20 | 19.20 | 21.20 | 23.20 | 1.19

Kremperheide | 17.28 | 19.28 | 21.28 | 23.28 | 1.27

Itzehoe an | 17.40 | 19.40 | 21.40 | 23.40 | 1.39

Elmshorn ab 15.35 17.35 19.35 21.35 23.35

Horst (Holstein) 15.55 17.55 19.55 21.55 23.55

Dauenhof 16.12 18.12 20.12 22.12 0.12

Wrist an 16.27 18.27 20.27 22.27 0.27

Erläuterungen: 

abweichende Fahrt

planmäßige Fahrt

SEV mit Bussen

geänderte Fahrzeiten

Hinweis: 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

Haltestellen der Ersatzbusse:

Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B

Prisdorf Hauptstraße (200 m)

Tornesch Bahnhofsvorplatz

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich

Glückstadt Bahnhofsvorplatz

Krempe Bahnhofsvorplatz

Kremperheide Dorfstraße (75m)

Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Dauenhof Bahnhofstraße

Wrist Bahnhofsvorplatz

13.48



Notfahrplan EVG-Streik
Wrist/Itzehoe – Elmshorn – Pinneberg

gültig von Montag, den 15.05. bis Dienstag, den 16.05.2023

Servicetelefon: (040)303 977-333                Barrierefrei unterwegs: Bei den Ersatzbussen handelt
www.nordbahn.de                                            es sich um rollstuhlgeeignete Niederflurbusse.

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Zugnummer: 91001 61001 91003 71001 91005 61005 91007 71005 91009 61009 91011 71009 91013 61013 91015 71013 91017 61017 91019 71017

Linie: RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61

Verkehrstage: Mo 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05.

Di 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05.

Wrist ab 3.43 5.13 7.13 9.13 11.13 13.13

Dauenhof 3.58 5.28 7.28 9.28 11.28 13.28

Horst (Holstein) 4.15 5.45 7.45 9.45 11.45 13.45

Elmshorn an 4.35 6.05 8.05 10.05 12.05 14.05

Itzehoe ab | 4.00 | 6.00 | 8.00 | 10.00 | 12.00 |

Kremperheide | 4.12 | 6.12 | 8.12 | 10.12 | 12.12 |

Krempe | 4.20 | 6.20 | 8.20 | 10.20 | 12.20 |

Glückstadt | 4.33 | 6.33 | 8.33 | 10.33 | 12.33 |

Herzhorn | 4.42 | 6.42 | 8.42 | 10.42 | 12.42 |

Elmshorn an | 5.05 | 7.05 | 9.05 | 11.05 | 13.05 |

Elmshorn ab 4.35 5.05 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05

Tornesch 4.54 5.24 5.54 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24

Prisdorf 5.02 5.32 6.02 6.32 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32 14.02 14.32

Pinneberg an 5.10 5.40 6.10 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10 13.40 14.10 14.40

Verkehrsmittel: Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus

Zugnummer: 91021 61021 91023 71021 91025 61025 91027 71025 91029 61029 91031 71029 91033 61033 91035 71033 61037 71037 61041

Linie: RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 71 RB 61 RB 61 RB 61 RB 61

Verkehrstage: Mo 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05. 15.05.

Di 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05. 16.05.

Wrist ab 15.13 17.13 19.13 21.13 23.13

Dauenhof 15.28 17.28 19.28 21.28 23.28

Horst (Holstein) 15.45 17.45 19.45 21.45 23.45

Elmshorn an 16.05 18.05 20.05 22.05 0.05

Itzehoe ab 14.00 | 16.00 | 18.00 | 20.00 | 22.00 | 23.59

Kremperheide 14.12 | 16.12 | 18.12 | 20.12 | 22.12 | 0.11

Krempe 14.20 | 16.20 | 18.20 | 20.20 | 22.20 | 0.19

Glückstadt 14.33 | 16.33 | 18.33 | 20.33 | 22.33 | 0.32

Herzhorn 14.42 | 16.42 | 18.42 | 20.42 | 22.42 | 0.41

Elmshorn an 15.05 | 17.05 | 19.05 | 21.05 | 23.05 | 1.04

Elmshorn ab 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05 0.05 1.04

Tornesch 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.24 21.54 22.24 23.24 0.24 1.23

Prisdorf 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32 22.02 22.32 23.32 0.32 1.31

Pinneberg an 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.40 22.10 22.40 23.40 0.40 1.39

Erläuterungen: 

abweichende Fahrt

planmäßige Fahrt

SEV mit Bussen

geänderte Fahrzeiten

Hinweis: 

Nicht aufgeführte Fahrten entfallen.

Haltestellen der Ersatzbusse:

Wrist Bahnhofsvorplatz

Dauenhof Bahnhofstraße

Horst Bahnsteigzugang, Hauptstr.

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Itzehoe Wilhelm-Biel-Straße

Kremperheide Dorfstraße (75m)

Krempe Bahnhofsvorplatz

Glückstadt Bahnhofsvorplatz

Herzhorn Bahnsteigzugang, Str. Am Deich

Elmshorn ZOB, Bussteig D (150 m)

Tornesch Bahnhofsvorplatz

Prisdorf Hauptstraße (200 m)

Pinneberg ZOB Abfahrtsbereich B

13.48


	Folie 1: Notfahrplan EVG-Streik
	Folie 2: Notfahrplan EVG-Streik

